
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.10.2022 №  1558 
М о н ч е г о р с к  

                                                                       

О внесении изменений в пункт 1 постановления 

администрации города Мончегорска от 09.07.2015 № 676 «О  

рабочей группе по содействию в создании условий для 

формирования безбарьерной среды жизнедеятельности, 

доступной для инвалидов и иных маломобильных групп, 

трудоустройстве незанятых инвалидов трудоспособного 

возраста на территории города Мончегорска» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», Уставом города Мончегорска и в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Мончегорска от 

09.07.2015 № 676 «О рабочей группе по содействию в создании условий для 

формирования безбарьерной среды жизнедеятельности, доступной для инвалидов и 

иных маломобильных групп, трудоустройстве незанятых инвалидов трудоспособного 

возраста на территории города Мончегорска» (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 27.10.2017 № 1302, от 20.05.2019 № 586, от 

28.01.2021 № 72, от 28.06.2021 № 691) изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«1. Утвердить рабочую группу по содействию в создании условий для 

формирования безбарьерной среды жизнедеятельности, доступной для инвалидов и 

иных маломобильных групп,  трудоустройстве незанятых инвалидов трудоспособного 

возраста на территории города Мончегорска в составе: 

Руководитель рабочей группы: 

- заместитель главы администрации города по социальной политике 

Заместитель руководителя рабочей группы:  

- инженер отдела ремонтных и строительных работ муниципального 

казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска» 

Секретарь рабочей группы:  



2 

 

- специалист отдела архитектуры и градостроительства муниципального 

казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска» 

Члены рабочей группы:    

- председатель Мончегорской первичной организации общероссийской 

общественной организации инвалидов всероссийского общества слепых (по 

согласованию);  

- председатель Мончегорского отделения общества инвалидов, Мурманского 

областного отделения общества инвалидов всероссийского общества инвалидов (по 

согласованию);  

- начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального 

казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска»;  

- заместитель главного врача ГОАУЗ МЦРБ по гражданской обороне и 

мобилизационной работе (по согласованию);  

- ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики и 

взаимодействия с общественными объединениями администрации города 

Мончегорска;  

- директор ММУП «Городское благоустройство» (по согласованию);  

- заместитель начальника комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска;  

- начальник сектора потребительского рынка и услуг муниципального 

казенного учреждения «Управление экономического развития города Мончегорска»;  

- заместитель начальника управления образования администрации города 

Мончегорска;  

- заместитель начальника отдела ГОКУ «Мончегорский межрайонный центр 

социальной поддержки населения» (по согласованию); 

- заместитель директора Государственного областного бюджетного 

учреждения «Центр занятости населения» города Мончегорска (по согласованию); 

- директор ГОАУСОН «Мончегорский комплексный центр социального 

обслуживания населения» (по согласованию).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 
 

 

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков 
 


